
116 4ª feira |15/Abr/2020  - Edição nº 10668

31573/2020

– SEPL;  
II. Secretaria de Estado da Educação e Esporte – SEED;  

III. Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB;  
IV. Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP;  
V. Secretaria de Estado da Saúde – SESA; 
VI. Secretaria de Estado da Infraestrutura e Logística – SEIL; 
VII. Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA.    
P ar á gr a f o  ú n ic o .  O representante indicado deverá ter competência 
que lhe permita produzir documentos e alimentar todos os sistemas 
envolvidos na efetivação do repasse financeiro por parte do Governo 
Federal.  
Ar t .  3 º .  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba, 14 de abril de 2020. 
 

VALDEMAR BERNARDO JORGE  
S E CR E T ÁRI O D E  E S T A D O D O P L A N E J A M E N T O  E  

P RO JE T OS  E S T R U T U R A N TE S  
 

Secretaria do Desenvolvimento 

Sustentável e do Turismo 

Instituto Água e Terra  

PORTARIA INSTITUTO ÁGUA E TERRA 
 Nº 112, DE 13  DE ABRIL DE 2020 

 
O Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, nomeado pelo Decreto nº 
3.820, de 10 de janeiro de 2020, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Estadual nº 10.066/1992 e alterações posteriores, 
Lei Estadual 20.070, de 18 de dezembro de 2019, Decreto Estadual n.º 
3.813 de 09 de janeiro de 2020 e Decreto Estadual nº 4.696, de 27 de 
julho de 2016. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Delegar à servidora Natasha Cecilia Hessel de Goes, portadora 
do  RG. 8.996.149-1/PR, ocupante do cargo de Assistente Técnico, 
nomeada pelo Decreto nº 3.820, de 10 de janeiro de 2020, poderes para 
assinar: 

I- Portarias de Outorga nas várias modalidades; 
II- Anuências Prévias diversas; 
III- Declarações de Uso Independente de Outorga; 
IV- Declarações de Dispensa de Outorga e afins e, 
V- Ofícios correlatos aos assuntos tratados nos incisos 

anteriores. 
Art.2º. Fica revogada a Portaria nº 001/2020 do Instituto Água e Terra. 
Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA 
Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra 

31315/2020

Receita Estadual do Paraná 

31471/2020

Defensoria Pública do Estado 



1174ª feira |15/Abr/2020  - Edição nº 10668

31219/2020

31225/2020


